CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

ATA ORDINÁRIA N° 22/2023 DAS COMISSÕES PERMANENTES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

Ao (06°) sexto dia do mês de (10) outubro de (2023) dois mil e vinte e três, na
Sala das Comissões, da Câmara Municipal de Marilândia, reuniram-se
conjuntamente, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final- Comissão de
Finanças, Orçamento, Tomada de Contas, Fiscalização e Aplicação da Lei
Orçamentária - Comissão de Agricultura, Meio Ambiente, Turismo, Obras, serviços
e Administração Pública e Comissão de Saúde, Assistência Social- Presentes todos
os membros das respectivas comissões. Sob a Presidência de cada comissão,
deliberaram sobre a seguintes matérias: Projeto de Lei n° 047/2023 em que:
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER REPASSE AOS SERVIDORES
MUNICIPAIS EFETIVOS E CONTRATADOS REFERENTE À ASSISTENClA FINANCEIRA
COMPLEMENTAR DA UNIÃO DESTINADA AO CUMPRIMENTO DO PISO SALARIAL
NACIONAL DE ENFERMEIROS, TÉCNICOS E AUXILIARES DE ENFERMAGEM, PREVISTA
NA LEI FEDERAL N° 14.581, DE 11 DE MAIO DE 2023 - Projeto de Lei nO 048/2023 em
que: DISPÕE SOBRE A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS (LDO), PARA O EXERCíCIO
FINANCEIRO DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Pelas Comissões temática
foram apreciadas individualmente a matéria em analise, ficando decidido por
unanimidade pela aprovação da matéria constante em análise. Nada mais
havendo a tratar-se encerrou-se a reunião. Para ficar registrado, sendo escolhido
por aclamação o Vereador Adilson Reggiani, para secretariar a presente reunião.

/VV'--'--:;7~ -, ~
erComéjo
reador

no José Dondoni
Vereador

eggiani
Vereador - Secretário

2Yfstfn1?dasWa rassamani
ereadora - Secretária

Rua Luiz Catelan, nO 230, centro, Marilândia/ES - (27) 3724:1177 AT A COMISSÕES